Федеральное агентство по образованию
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
Пермский государственный технический университет
ПРИКАЗ

   «06». 07. 2006 г.

        № 40-О
О создании Института фундаментальных исследований (ИФИ)

В целях повышения эффективности подготовки и переподготовки квалифицированных кадров для институтов Российской академии наук, а также других организаций и предприятий, организации совместных с институтами РАН научных исследований по фундаментальным проблемам естественных наук и на основании решения Ученого совета ПГТУ от 01.06.06 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в качестве структурного подразделения ПГТУ Институт фундаментальных исследований (ИФИ).

2. Утвердить Положение об Институте фундаментальных исследований Пермского государственного технического университета.

3. Назначить директором Института д. ф.-м. н., профессора Трусова Петра Валентиновича – зав. кафедрой «Математическое моделирование систем и процессов».

4. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля (Шрайдман О.Д.):

4.1. Открыть лицевой счет ИФИ ПГТУ для учета доходов и расходов.

4.2. Оформление платежных документов осуществлять на основании зарегистрированных договоров централизованно в УБУФК.

4.3. Доходы от научно-исследовательских работ учитывать через НИЧ ПГТУ с применением утвержденных нормативов.

4.4. Распределение средств  от образовательных услуг производить по схеме, установленной приказом ректора ПГТУ № 62-О от 27.06.01 г. (дополнительные образовательные услуги).

4.5. Распределением денежных средств лицевого счета ИФИ ПГТУ назначить директора  ИФИ ПГТУ П.В. Трусова.

.
Ректор ПГТУ

В.Ю. Петров

СОГЛАСОВАНО:

Начальник УБУ ФК

О.Д. Шрайдман

Начальник юр. отдела

Т.А. Ожегова